
UCHWAŁA NR XXXV/269/17
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. z 2017 r. poz. 1523) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst uchwały Nr XXIV/166/04 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
22 września 2004 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2004 r. Nr 103 poz. 2878).

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, 
które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Piotr Żądło

Id: 004537A0-9C41-43A1-96EC-D8685B4A0ABA. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXIV/166/04 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
22 września 2004 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2004 r. Nr 103 poz. 2878), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XLIII/225/10 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIV/166/04  z dnia 22 września 2004 r. dotyczącej ustalenia zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 98 poz. 1574);

2) uchwałą Nr XXIX/192/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIV/166/04  z dnia 22 września 2004 r. dotyczącej ustalenia zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2013 r. poz. 4178);

3) uchwałą Nr XXIII/180/16 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 6609).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XLIII/225/10 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIV/166/04  z dnia 22 września 2004 r. dotyczącej ustalenia zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat jak również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 98 poz. 1574), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”;

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XXIX/192/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIV/166/04  z dnia 22 września 2004 r. dotyczącej ustalenia zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat jak również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2013 r. 
poz. 4178), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. § 3. Uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.”;

3) § 2 i § 3 uchwały Nr Nr XXIII/180/16 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

Id: 0407B941-911D-46A8-9803-F9F66F773700. Uchwalony Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XXXV/269/17

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 listopada 2017 r.



opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 6609), które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2017 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”.

 

 

Przewodniczący Rady

Piotr Żądło

Id: 0407B941-911D-46A8-9803-F9F66F773700. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Uchwała nr XXIV/166/04
Rady Gminy Buczkowice
z dnia 22 września 2004r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 74 ze zmianami)1)   oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1, ust. 2, 
ust. 3, ust. 5, ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz.593 z 2004 roku 
ze zmianami)2)

Rada Gminy Buczkowice
postanawia, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc społeczna w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom, które z powodu wieku 
bądź choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tego pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się również osobom, które wymagają pomocy innych osób,  a rodzina 
nie może im takiej pomocy zapewnić.

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie złożonego przez osobę zainteresowaną wniosku 
wraz z zaświadczeniem lekarskim lub innym dokumentem umożliwiającym przyznanie tych usług.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze o których mowa w §1 obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych 
potrzeb życiowych w szczególności:

·pielęgnację i higienę osobistą podopiecznego

·utrzymanie czystości najbliższego otoczenia

·sporządzanie zakupów

·przygotowanie posiłków

·zapewnienie w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem.

2. Usługi opiekuńcze świadczą osoby zatrudnione przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Buczkowicach.

§ 3. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej 
poprzedzonej przeprowadzonym wywiadem środowiskowym.

§ 4. 1. Miesięczny zakres usług uzależniony jest od charakteru pomocy o której mowa w §2.

2. 3)     Koszt jednej godziny pracy w środowisku podopiecznego ustala się w kwocie 15 zł brutto.

§ 5. Zwalnia się z odpłatności za usługi osoby i rodziny, których dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

§ 6. Zasady zwrotu wydatków określone są w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. Zwrot wydatków na usługi opiekuńcze następuje w okresach miesięcznych po wykonaniu usługi 
i potwierdzaniu jej wykonania przez usługobiorcę.

§ 8. Poboru odpłatności od podopiecznego dokonuje Ośrodek Pomocy Społecznej, a następnie 
przekazuje ją do budżetu Gminy.

Id: 0407B941-911D-46A8-9803-F9F66F773700. Uchwalony Strona 1



§ 9. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do odstąpienia od żądania 
zwrotu na usługi opiekuńcze lub ich obniżenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza 
jeżeli żądanie zwrotu wydatków całości lub części poniesionych na udzielenie świadczenia stanowiłoby 
dla osoby zobowiązanej do odpłatności nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi GOPS w Buczkowicach.

§ 11. Traci moc uchwała nr III/30/2002 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2002 r.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

1) Jednolity tekst wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2017 r. poz. 1875.
2) Jednolity tekst wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2017 r. poz. 1769, później weszły w życie 

zmiany ogłoszone w Dziennikach Ustaw: z 2017 r. poz. 38 i 1985. Na dzień obwieszczenia tekstu jednolitego 
uchwały na wejście w życie oczekują zmiany ustawy ogłoszone w Dziennikach Ustaw: z 2015 r. poz. 1310 oraz 
z 2017 r. poz. 1428 i 1292.

3) § 4 ust. 2 zmieniony przez § 1 uchwały Nr XXIII/180/16 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 listopada 2016 r. 
ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 6609, zmieniającej nin. uchwałę 
z dniem 1 stycznia 2017 r. Wcześniej niniejsza jednostka została zmieniona przez § 1 uchwały Nr XLIII/225/10 
Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 marca 2010 r. ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z 2010 r. Nr 98 poz. 1574, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 16 czerwca 2010 r. oraz przez § 1 uchwały Nr 
XXIX/192/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2013 r. ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2013 r. poz. 4178, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 22 czerwca 2013 r.

Id: 0407B941-911D-46A8-9803-F9F66F773700. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały nr XXIV/166/04

Rady Gminy Buczkowice
z dnia 22 września 2004r.

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze
świadczone w miejscu zamieszkania

Tabela odpłatności za usługi:

Wysokość odpłatności liczona wg kosztów usługi w %Dochód na osobę 
w rodzinie wg kryterium 

dochodowego art.8 
ustawy o pomocy 

społecznej

osoba samotna osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie

do 100% kryterium
dochodowego bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie

od 101 do 150 % 5% 10% 15%
od 151 % do 200 % 20% 25% 30%

od 201 do 250 % 35% 40% 45%
od 251 do 300 % 50% 60% 80%
powyżej 300% 100% 100% 100%

Id: 0407B941-911D-46A8-9803-F9F66F773700. Uchwalony Strona 1




